



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie**

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501

www.spzozmswia.szczecin.pl biuro@spzozmswia.szczecin.pl

BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

Szczecin, dnia 05 listopada 2019 r.

WTG-2375-53-.....-10/19

WYJAŚNIENIE NR 1

Dotyczy: postępowania przetargowego o wartości szacunkowej poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), pn.: „Dostawa płuczki – dezynfektora dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania do SIWZ o następującej treści (wg kolejności wpływu):

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia pozwalała na skuteczną eliminację sporów bakteryjnych clostridium difficile z zastosowaniem środka sporobójczego, co byłoby potwierdzone badaniami przeprowadzonymi przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie z załadunkiem od frontu, co jest rozwiązaniem znacznie bardziej ergonomicznym niż załadunek od góry?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie uruchamianą przy pomocy przycisku wyboru programu na panelu sterowania? W przypadku automatycznego uruchamiania poprzez fotokomórkę czy pedał nożny, zawsze uruchamiany jest tylko jeden, zdefiniowany program mycia, co powoduje, iż w przypadku zmiany wsadu (np. same kaczki) konieczne jest zatrzymanie cyklu i uruchomienie innego, co naraża Zamawiającego na niepotrzebne koszty.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej nie wymagając żadnego systemu mycia, który to decyduje o skutecznym procesie mycia i dezynfekcji? Myjnie wiodących producentów wyposażone są w min. 12-14 dysz myjących, z czego min. 7-8 to dysze obrotowe (rotacyjne). Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia była wyposażona w taki system myjący?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 5:

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby zaferowane urządzenie było wyrobem medycznym w myśl ustawy o wyrobach medycznych i jako takie było zgłoszone do Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych oraz



spełniało normę PNEN 15883 -1/3? Na rynku dostępne są urządzenia, które nie spełniają powyższych norm i jako takie nie powinny być używane w obszarze medycznym.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby zaoferowane urządzenie było wyrobem medycznym w myśl ustawy o wyrobach medycznych i jako takie było zgłoszone do Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych oraz spełniało normę PNEN 15883 -1/3.

Pytanie nr 6:

Proszę o podanie jakiego rodzaju jest przyłącze elektryczne 230V, czy 400V?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że rodzaj przyłącza elektrycznego to 400V.

Pytanie nr 7:

Proszę o podanie jakiego rodzaju jest odpływ – średnica 90 mm, czy 110 mm w podłodze, czy w ścianie?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że średnica odpływu 110mm i znajduje się w ścianie.

Pytanie nr 8:

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o pojemności komory 2 Kaczki + 2 Baseny na cykl lub 2 misek + kaczek lub 2 butli saków + 2 basenów.

Odpowiedź nr 8:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wykreślenie pkt 3) (wymiary komory roboczej). Pojemność myjni-dezynfektorów określana jest za pomocą dopuszczalnej liczby naczyń na cykl. Pojemność określana wymiarami ma znaczenie tylko w przypadku myjni narzędziowych lub sterylizatorów, które przeznaczone są do zróżnicowanych przyrządów. W wypadku myjni-dezynfektorów, taki parametr nie ma żadnego przełożenia na wydajność urządzenia lub jego pracę, a służy jedynie arbitralnemu zawężaniu dopuszczonego asortymentu. Zarazem oferowane przez nas urządzenie obsługuje powszechnie stosowane na rynku naczynia sanitarne, jednocześnie oferując większą pojemność niż określona przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 9:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 10:

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o automatycznym otwieraniu drzwi przy użyciu czujnika optycznego w miejsce pedału - w pełni bezdotykowo.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 11:

Prosimy o dopuszczenie urządzenia sterowanego czujnikami optycznymi w miejsce pedała nożnego. Rozwiązanie to jest w pełni bezdotykowe i eliminuje jakikolwiek kontakt fizyczny, zatem jest skuteczniejsze z punktu widzenia profilaktyki zakażeń. Co więcej, połączenie jako „wymaganych parametru „start, otwarcie, zamknięcie – bez dotykania rękoma – sterowane pedałem nożnym” z jednoczesnym wymogiem wyboru programu i dozowania poprzez przyciski membranowe jest niezasadne i kłóci się z metodyką profilaktyki zakażeń.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 12:

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w jeden, uniwersalny, skuteczny i zwalidowany fabrycznie program mycia i dezynfekcji. Konieczność wyboru programu przez użytkownika stwarza ryzyko niewłaściwego doboru, a w konsekwencji nie w pełni skutecznej pracy urządzenia.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 13:

Prosimy o dopuszczenie urządzenia automatycznie dobierającego odpowiednią ilość środka zmiękczająco-myjącego. Wybór dozowania przez użytkownika stwarza ryzyko niewłaściwego doboru, a w konsekwencji nie w pełni skutecznej pracy urządzenia.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 14:

Wnosimy o odstąpienie od wymogu konstrukcji na nóżkach. Urządzenia typu myjnia oraz podobne, są urządzeniami zabudowanymi, i podobnie jak meble są odizolowane od pozostałej powierzchni posadzki i nie wymagają sprzątnia bezpośrednio pod nimi.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o większym załadunku posiadające w standardowym koszu pojemność 1 basenu z pokrywą oraz 2 kaczek? Oferowane urządzenie posiada możliwość rozbudowy o dodatkowe kosze, np. na 6 kaczek, 3 baseny, 5 misek nerkowatych, wiadra, nocniki, różnego rodzaju pojemniki i miski.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 16:

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby wybór programu oraz zamykanie/otwieranie drzwi komory odbywało się za pomocą przycisków nożnych. Jest to parametr gwarantujący wygodę użytkownika.

Odpowiedź nr 16:

Tak.

Pytanie nr 17:

Oferowane urządzenie wyposażone jest w 3 zdefiniowane programy mycia i dezynfekcji z ustalonymi parametrami bez możliwości ich modyfikacji, do których dedykowane są środki (wybór programu w zależności od potrzeb). Możliwość modyfikacji parametrów cyklu stanowi niebezpieczeństwo niedomycia naczynia sanitarnego, jak również epidemiologiczne. Oferowane urządzenia posiada zwalidowane cykle gwarantujące najwyższą jakość mycia, a ich modyfikacja jest możliwa jedynie przez wykwalifikowany serwis. Prosimy o zatem o odstąpienie od pkt 12, 13, 14 parametrów?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od pkt 20) parametrów? Oferowane myjnia wyposażona jest w konwekcyjny system suszenia. Polska norma nie wymaga automatycznego, mechanicznego suszenia naczyń strumieniem powietrza – po zakończonym cyklu pracy naczynia sanitarne poddane temu procesowi mają być schłodzone, suche, bez kropliny wody na powierzchni i wewnątrz naczyń, nadto zaś naczynia do 5 minut po zakończeniu cyklu mycia mają być suche. Stąd też oferowane rozwiązanie jest równoważne parametrowi wymaganemu przez Zamawiającego, ponadto tańsze w użytkowaniu ponieważ nie wymaga wymiany drogich filtrów. Występuje również niespójność między pkt 8 a 20, wymaganymi parametrami.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wymaga, aby komora myjki była jednoczęściowa, wykonana jako głęboko tłoczony monolit, bez spawów, w których mogłyby się gromadzić biofilmy i zanieczyszczenia. Rodzaj materiału z jakim myjka ma kontakt na co dzień (wydaliny ludzkie i drobnoustroje) po procesie nie może pozostawiać po sobie śladu (przede wszystkim w formie biofilmów) i jest to niezwykle istotne ze względów epidemiologicznych.

Odpowiedź nr 19:

Tak.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia miała możliwość rozbudowy o dodatkowe kosze do mycia i dezynfekcji innych naczyń takich jak: nocniki, miski, nerkówki, wiadra, itp.?

Odpowiedź nr 20:

Tak.

Pytanie nr 21:

Myjnie ładowane od góry oprócz dezynfekcji pełnią również funkcję zlewu. Czy w związku z tym Zamawiający wymaga, aby myjnia posiadała dedykowaną wbudowaną dyszę umożliwiającą opłukanie komory po wylaniu do niej nieczystości np. z wiadra, miski, butli itp. bez konieczności uruchamiania cyklu. Jest to bardzo ważna funkcja, gdyż nieczystości nie zalegają w urządzeniu.

Odpowiedź nr 21:

Tak.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało maksymalne zużycie wody na cykl 26? Jest to wartość bardziej korzystna pod względem ekonomicznym dla Zamawiającego

Odpowiedź nr 22:

Tak.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia wyposażonego w trzy programy w tym jeden program sporobójczy, o potwierdzonej badaniem w kierunku spełnienia normy EN13697 skuteczności? Program taki zmniejsza w dużym stopniu ryzyko rozprzestrzenienia się zakażeń wewnątrzszpitalnych m.in. clostridium difficile.

Odpowiedź nr 23:

Tak.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wykonane było w całości ze stali nierdzewnej (obudowa, pokrywa, komora, dysze) nie gorszej niż AISI304?

Odpowiedź nr 24:

Tak.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w obrotowy kosz umożliwiający automatyczne opróżnianie basenu? Jest to parametr gwarantujący wysoką jakość higieny oraz wygodę użytkowania.

Odpowiedź nr 25:

Tak.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający wymaga, aby załadunek basenów był przeprowadzany w sposób bezpieczny, tzn. trzymając go wyłącznie za rączkę, bez potrzeby obracania i manipulacji, z automatycznym opróżnianiem w momencie zamykania lub po zamknięciu drzwi komory? Baseny są naczyniami najbardziej krytycznymi jeśli chodzi o przenoszenie zakażeń i ważne jest, aby personel miał z nimi jak najmniejszy kontakt mając na uwadze bezpieczeństwo personelu przed kontaminacją, jak również bezpieczeństwo epidemiologiczne.

Odpowiedź nr 26:

Tak.

Dodatkowo, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że działając w oparciu o dyspozycję wyartykułowaną przez ustawodawcę w treści art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, wyznacza nowy następujący termin składania i otwarcia ofert:

- termin składania ofert: 08.11.2019 r., godz. 11:30.
- termin otwarcia ofert: 08.11.2019 r., godz. 12:00.

Kierownik
Dział Zamówień
Piotr Ryczek
112/19